REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO à Mesa solicitando a
real ização de Sessão Solene em
homenagem ao Futebol Amador da
Cidade de Santo André

Senhor Presidente

É incontestável a significância e a importância social que tem o Futebol Amador para a
cidade de Santo André, pois, por mais que existam atividades esportivas, nenhuma delas é
tão acessível à população.

As atividades futebolísticas acontecem em diversos pontos da cidade e de forma gratuita,
mobilizando as periferias, socializando o esporte e tornando um incentivo a tantas crianças e
jovens.

Assim, em reconhecimento e admiração aos clubes, instituições promotoras de
campeonatos, atletas e ex-atletas, bem como a todos os envolvidos nesse esporte tão
amado em nosso município, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja realizada no
próximo dia 08 de novembro de 2023, quarta-feira, às 19 horas, no Plenário deste
Legislativo, Sessão Solene em homenagem ao Futebol Amador da Cidade de Santo André.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de março de 2023.

Ver. Zezão
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330035003800380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-07T12:33:25-0300